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1. Aftalens formål og grundlag 

Denne 4-årige rammeaftale er indgået mellem Statens Kunstfonds 
Projektstøtteudvalg for Musik, Københavns Kommune og 
Koncertvirksomhedens Fond, der driver det regionale spillested Vega. 
 
Der kan findes yderligere oplysninger om Vega på spillestedets 
hjemmeside. 

1.1. Aftalens formål m.v. 
Rammeaftalen er ikke en kontrakt i almindelig juridisk forstand. 
 
Formålet med rammeaftalen er at tilvejebringe et langsigtet og aftalt 
grundlag for Vegas strategi og økonomi, der hviler på det lovgrundlag 
og de politiske og økonomiske forudsætninger, der eksisterer på 
tidspunktet for aftalens indgåelse. Målene i aftalen er udtryk for 
enighed om de ønskede resultater af spillestedets virksomhed i 
aftaleperioden. 
 
Statens tilskud ydes med hjemmel i musiklovens kapitel 2b om 
rytmiske spillesteder. 
 
Aftalen har virkning fra den 1. januar 2021 og løber indtil den 31. 
december 2024, med mindre andet aftales. 
 
Væsentlige ændringer i aftalens forudsætninger, herunder dens 
økonomiske grundlag, kan give anledning til en genforhandling af 
aftalen. 
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Gældende lovgivning og hjemmelskrav, bevillingsregler, tilskudsvilkår, 
overenskomster mv. skal følges, med mindre der er tilvejebragt 
hjemmel til eller indgået aftale om andet. 

1.2. Økonomisk grundlag 
Vegas virksomhed finansieres af statslige tilskud, kommunale tilskud, 
egenindtægter og bidrag fra private fonde og sponsorer. 
 
Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musiks tilskud til regionale 
spillesteder finansieres af årlige bevillinger på finansloven og via 
Kulturministeriets musikhandlingsplan. På tidspunktet for indgåelsen af 
denne aftale er der ikke taget politisk stilling til, om midlerne fra 
musikhandlingsplanen videreføres i 2023 og 2024. Såfremt bevillingen 
fra musikhandlingsplanen ikke videreføres, foreligger der en ny 
situation, som kan give anledning til genforhandling af denne 
rammeaftale. 
 
Det er en forudsætning, at det regionale spillested som minimum opnår 
kommunal medfinansiering i den størrelsesorden, kommunen gav 
tilsagn om i forbindelse med spillestedets ansøgning om at være 
regionalt spillested. Såfremt den kommunale bevilling reduceres, 
foreligger der en ny situation, som kan give anledning til 
genforhandling af denne rammeaftale. 
 
Bindende tilsagn om tilskud gives for et år ad gangen i et 
bevillingsbrev. De anførte tilskud fra staten og kommunen i tabel 1 
herunder er altså ikke bindende tilsagn, men udtryk for de forventede 
tilskud i aftaleperioden. 
 

Finansieringsoversigt O2021 O2022 O2023 O2024 

Statsligt driftstilskud 3.600.000 3.600.000 3.600.000 3.600.000 

Kommunalt driftstilskud 2.592.000 2.592.000 2.592.000 2.592.000 

Øvrige offentlige tilskud   0   0   0   0 

Fonde 1.500.000 2.000.000 500.000 500.000 

Sponsorer 2.600.000 2.600.000 2.600.000 2.600.000 

Egenindtægter 68.000.000 68.000.000 68.000.000 68.000.000 

Indtægter i alt 78.292.000 78.792.000 77.292.000 77.292.000 

Egenkapital ultimo 5.997.873 5.997.873 9.247.873 6.647.873 

Tabel 1. Finansieringsoversigten viser overslag over indtægter og egenkapital for Vega i aftaleårene 
2021-2024. Alle tal er oplyst i p/l-niveau 2020. Det statslige tilskud er under forudsætning af, at 
Kulturministerens musikhandlingsplan for 2019-2022 videreføres med uændret tilskudsniveau i 2023-
2024. 

 
Det statslige driftstilskud til Vega er sammensat som vist i tabel 2: 
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Tilskud fra finansloven 2.928.440 

Tilskud fra Kulturministerens musikhandlingsplan 671.560 

Tilskud i alt 3.600.000 

Tabel 2. Tilskud fra finansloven + tilskud fra Kulturministerens musikhandlingsplan = det samlede 
statslige tilskud til Vega. 

 

Tilskud udbetales normalt i fire årlige rater, kvartalsvis forud, dog 
forventes første kvartalsrate udbetalt i slutningen af januar måned. 
Med mindre anden særskilt aftale foreligger, er det en forudsætning for 
udbetaling af tilskud, at budgetter og årsrapporter er indsendt rettidigt, 
samt at aftalens vilkår i øvrigt er overholdt. 

1.3. COVID-19 
På tidspunktet for indgåelsen af denne aftale er Vegas virksomhed 
markant påvirket af pandemien COVID-19 og de afledte begrænsninger 
af forsamlingsfriheden mv. Denne aftale og spillestedets strategi er 
udarbejdet med den forudsætning, at epidemien vil aftage, således at 
situationen for hele aftaleperioden vil være normaliseret. Hvis Vega 
som følge af COVID-19 pandemien må afvige fra de aftalte mål, skal 
afvigelserne forklares i spillestedets budget og årsrapport, medmindre 
andet aftales. 
 
2. Mission, vision, opgaver og metoder 

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik har fastsat følgende 
fælles mission og vision for regionale spillesteder i Danmark: 

2.1. Mission 
Missionen for de regionale spillesteder er at formidle, præsentere, 
profilere og udvikle det rytmiske musikliv lokalt, regionalt og nationalt. 

2.2. Vision 
De regionale spillesteder fremstår og virker som dynamiske og 
kompetente knudepunkter, der formidler, præsenterer, profilerer og 
udvikler en mangfoldighed af rytmisk musik af høj kunstnerisk kvalitet i 
hele landet. 
 
De regionale spillesteder er forskelligartede, bl.a. i forhold til geografi 
og demografi. Det enkelte regionale spillested forholder sig aktivt til sin 
omverden og udvikler og præciserer en unik og ambitiøs mission, 
vision og strategi for, hvordan spillestedet vil bidrage til at realisere 
projektstøtteudvalgets overordnede mission og vision for regionale 
spillesteder 2021-2024. 
 
De regionale spillesteder i Danmark realiserer deres mål og visioner 
gennem målrettede aktiviteter inden for to opgaveområder: 
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2.3. Koncertvirksomhed 
De regionale spillesteders koncertvirksomhed bidrager til at formidle og 
præsentere regional, national og international rytmisk musik af høj 
kunstnerisk kvalitet samt at holde prioriteret fokus på udvikling og 
nytænkning. De regionale spillesteder udfordrer både kunstnere og 
publikum, og de sætter musikken og den musikalske oplevelse i 
centrum. 

2.4. Udvikling af musiklivet 
Regionale spillesteder bidrager til at udvikle kvalitet, mangfoldighed og 
nyskabelse i musiklivet, herunder udvikling og formidling af talent, 
vækstlag og smalle genrer. I henhold til Kulturministerens 
Musikhandlingsplan 2019-2022 skal de regionale spillesteder de første 
to år af udpegningsperioden gøre en ekstra indsats for at fremme 
talent og vækstlag. 
 
Metoder 

Regionale spillesteders aktiviteter varetages, ledes og administreres 
udviklingsorienteret og professionelt. Det betyder blandt andet, at 
spillestedet anvender metoder, der effektivt fremmer spillestedets 
målsætninger. 
 
For koncertvirksomheden er det en forventning, at spillestedet arbejder 
målrettet med: 
 
2.3.1.  Særskilte mål, metoder og indikatorer for små (K1), 

mellemstore (K2) og store (K3) koncerter 
2.3.2.  Udvikling af eksisterende og nye publikumssegmenter 
2.3.3.  Kommunikation og markedsføring, som rækker ud lokalt og i 

landsdelen 
2.3.4.  Koncertvirksomhed på spillestedet og uden for spillestedet 
 
For udvikling af musiklivet, herunder talent, vækstlag og smalle genrer 
er det en forventning, at spillestedet arbejder målrettet med: 
 
2.4.1.  Publikumsudvikling, hvor spillestedets årsrapporter indeholder 

en status med kortlægning og analyse af forandringer af det 
eksisterende og potentielle publikum og en beskrivelse af, 
hvordan publikumskendskabet bruges aktivt i programlægning 
og markedsføring. 

2.4.2.  Rådgivning og formidling af nyt talent, vækstlag og smalle 
genrer. 

2.4.3. Samarbejde med lokale aktører, f.eks. andre spillesteder, 
foreninger, festivaler, kulturinstitutioner og skoler. 

2.4.4. Samarbejde med landsdækkende aktører, herunder 
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 – at styrke vækstlag og smalle genrer i samarbejde med 
genreorganisationerne og andre spillesteder, 

 – at styrke formidlingen af levende musik til elever i 
grundskolen i samarbejde med Levende Musik i Skolen (LMS). 

 
Det er desuden en forventning, at spillestedet – ud fra sin regionale 
virkelighed og ressourcemæssige egenart – styrker regionalsamfundets 
vilje til at understøtte musiklivet og det regionale spillested som 
knudepunkt for udvikling af en mangfoldighed af rytmisk musik af høj 
kunstnerisk kvalitet. 
 
3. Supplerende kommunale mål og rammer 

Det er en forudsætning for tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalget, at 
ansøger og dennes samarbejdspartnere, herunder sponsorer, opfylder 
Københavns Kommunes krav om arbejdsklausuler og sociale klausuler; 
dvs. forventninger til løn- og arbejdsvilkår, herunder arbejdstid, 
opholds- og arbejdstilladelser, samt ansættelse af praktikanter mv., jf. 
Borgerrepræsentationens beslutning den 10. november 2016. 
 
Derudover skal der i forbindelse med de årlige ledelsesberetninger 
indgå en refleksion over ligestilling i institutionens organisation og 
aktivitet. 
 
4. Strategi for Vega 

De regionale spillesteder er forskelligartede og arbejder hver især 
målrettet på at udvikle og præcisere en unik og ambitiøs profil, der 
udfordrer kunstnere og publikum, og som sætter musikken og den 
musikalske oplevelse i centrum. 
 
Vega har i dialog med Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for 
Musik og Københavns Kommune udarbejdet en strategi med nøgletal 
og indikatorer, der illustrerer, hvordan spillestedet har til hensigt at 
realisere de overordnede mål og visioner for regionale spillesteder 
2021-2024.  
 
Vegas strategi indgår som bilag til denne rammeaftale. 
 
5. Rapportering af resultater 

Rapportering sker i henhold til bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010 om økonomiske og administrative forhold for 
modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet 
("driftstilskudsbekendtgørelsen") samt de udfyldende krav og 
vejledninger, som fremgår af de årlige bevillingsbreve og Slots- og 
Kulturstyrelsens vejledninger på styrelsens institutionssite (aktuelt link: 
https://slks.dk/regionale-spillesteder). 
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5.1. Årsrapport 
Årsrapportens ledelsesberetning skal i et særskilt afsnit gøre rede for 
økonomi og faglige resultater vedrørende de øremærkede midler fra 
Kulturministerens musikhandlingsplan. I 2021-2022 er målsætningen 
at styrke lokal og regional talentudvikling og vækstlagsarbejde. 
 
Årsrapportens ledelsesberetning skal i et særskilt afsnit gøre rede for, 
hvordan spillestedet arbejder med god ledelse, jf. Kulturministeriets 
anbefalinger "God ledelse i selvejende kulturinstitutioner" (link findes 
på styrelsens institutionssite for regionale spillesteder). 

5.2. Budget 
I indledningen til det årlige budget skal Vega orientere aftaleparterne 
om eventuelle ændringer i sin strategi samt forklare eventuelle 
forventede og realiserede fravigelser (vejledning findes på styrelsens 
institutionssite for regionale spillesteder). 

5.3. Hjemmeside 
Vedtægter, rammeaftale, årsregnskaber og ledelsesberetninger gøres 
tilgængelige på Vegas hjemmeside. 

5.4. Evaluering 
Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik kan i løbet af 
aftaleperioden i samarbejde med Københavns Kommune og Vega 
gennemføre en evaluering, der følger op på de mål og rammer, som 
fremgår af denne aftale. Vega bidrager til evalueringen bl.a. ved at 
levere faglige og økonomiske data mv. om spillestedets virksomhed og 
resultater. 
 
6. Tilsyn 

Det offentlige tilsyn med Koncertvirksomhedens Fond varetages af 
Københavns Kommune. Tilsynet sker i henhold til bekendtgørelse nr. 
1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold 
for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet 
("driftstilskudsbekendtgørelsen"). 
 
7. Underskrifter 

Denne aftale er underskrevet af følgende: 
 
For Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik: 
 Michael Bojesen, udvalgsleder  
 Henrik Wenzel Andreasen, enhedschef i Slots- og Kulturstyrelsen. 
 
For Københavns Kommune:  
 Nanna Bugge, kontorchef, Kultur- og Fritidsforvaltningen 
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For Koncertvirksomhedens Fond:  
 Henrik Ib Jørgensen, bestyrelsesformand 
 Steen Jørgensen, direktør 
 
Underskrifter findes på underskriftssiden til denne aftale. 
 
Bilag: 
1. Status og strategi 2021-2024 for Vega, inkl. nøgletal og indikatorer  
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Underskriftsside 

Undertegnede tiltræder Rammeaftale for det regionale spillested Vega 

for perioden 2021-2024. 
 
Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik, dato: 2. december 
2020 
 
 
 
  

Michael Bojesen Henrik Wenzel Andreasen 
udvalgsleder enhedschef, Slots- og Kulturstyrelsen 

 
 
 
Københavns Kommune, dato:  
 
 
 
 

Nanna Bugge  
kontorchef, Kultur- og Fritidsforvaltningen  

 
 
 
 
Koncertvirksomhedens Fond, dato:  
 
 
 

Henrik Ib Jørgensen Steen Jørgensen 
bestyrelsesformand direktør 
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